АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 июля 2024 года                                                                                               № 26
с. Ермаковка
О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги Администрации Ермаковского сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 15 декабря 2021 года № 64 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. ст. 98, 100, 100.1, 120 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района постановляет:

1. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Ермаковского поселения Тарского муниципального района Омской области, утвержденного Постановлением Администрации Ермаковского сельского поселения от 15 декабря 2021 года № 64 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области», следующие изменения:
а) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств Администрации Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района:

1) ценные бумаги Администрации Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района;

2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

3) бюджетные кредиты, привлеченные в иностранной валюте в бюджет Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредиты, привлеченные Администрацией Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантии Администрацией Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района, выраженные в валюте Российской Федерации;
6) муниципальные гарантии, предоставленным РФ в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;

7) иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного Кодекса Российской Федерациии отнесенными на муниципальный долг.».
б) Дополнить пунктом3.1 следующего содержания:
«3.1. В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет;

3) объем основного долга по кредитам, полученнымАтирским сельским поселением;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных (за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств.

Долговые обязательства могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).»;

в) Дополнить пунктом6.1 следующего содержания:

«6.1. Прекращение долговых обязательств осуществляется в следующем порядке:

1) после полного выполнения обязательств перед кредитором производится запись о списании муниципального долга в Долговой книге по данному долговому обязательству.

2) в случае если долговое обязательство не предъявлено к погашению (не совершены кредитором определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами Ермаковского сельского поселения действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями долгового обязательства, или истек срок муниципальной гарантии, указанное обязательство считается полностью прекращенным и списывается с муниципального долга Ермаковского сельского поселения, если иное не предусмотрено правовыми актами Совета муниципального образования Ермаковского сельского поселения.

Глава Ермаковского сельского поселения по истечении сроков, указанных в подпункте 2 настоящего пункта, издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга долговых обязательств, выраженных в валюте Российской Федерации.

Списание с муниципального долга осуществляется посредством уменьшения объема муниципального долга по видам списываемых долговых обязательств на сумму их списания без отражения сумм списания в источниках финансирования дефицита местного бюджета.

Действие подпункта 2 настоящего пункта не распространяется на обязательства по кредитным соглашениям, на долговые обязательства перед Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и другими муниципальными образованиями.

Списание с муниципального долга реструктурированных, а также погашенных (выкупленных) долговых обязательств осуществляется с учетом положений статей 105 и 113 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник Ермаковского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Ермаковского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Ермаковского
сельского поселения                                                                         А.В. Лычкина